
ta, sklady nebo naopak na aktivity konkurence
přináší zajímavé výsledky.

Distribuce takto vytvořené „vlastní mapy“
aktivit podniku mezi jednotlivými stupni řízení,
od managementu přes obchodníky až po podpo-
ru zákazníků, je pak velmi efektivním nástrojem.

Podporu pro nalezení správných odpovědí na-
leznete na http://www.pjsoft.cz.

Cena

InfoMapa 12 – Street Atlas České republiky –
Classic Edition
Doporučená koncová cena: 19 028 Kč

Otázky

1) Kolik podrobných mapových podkladů
měst a obcí obsahuje InfoMapa 12 –
Street Atlas České republiky – Com-
plete Edition?

a) 70
b) 600
c) 13
2) Který z uvedených názvů obcí a částí

obcí v České republice nenajdete?
a) Dědibaby
b) Tetystrýce
c) Mrkvojedy
3) Jaký typ mapových podkladů je

součástí InfoMapy 12
a) vektorové mapy
b) rastrové mapy
c) tištěné mapy
4) Je možné měřit v InfoMapě

vzdálenosti?
a) ne
b) ano, levým tlačítkem myši se označují měřící

body na právě zobrazené mapě, ale spočítat
dopravní vzdálenosti po komunikacích nelze

c) ano, levým tlačítkem myši se označují měřící
body na právě zobrazené mapě nebo výpo-
čtem dopravních vzdáleností po komunikacích
při použití funkce „Automobilové spojení“

5) Popište alespoň pět výhod používání
InfoMapy oproti mapovým
internetovým vyhledavačům.

Soutěž o InfoMapu 12 – Street
Atlas České republiky
PJsoft s.r.o. je česká firma, která již 14 let vyví-
jí a prodává grafické informační systémy. První
titul, Mapa Prahy z let 1991–2 si rychle získal
oblibu u mnoha uživatelů PC. InfoMapa 12 ze
současné produkce této firmy je co do obsahu
i funkčnosti ojedinělý soubor informací z mnoha
oblastí života, lokalizovaný v 600 podrobných ma-
pách měst a obcí propojených do street atlasu
České republiky, doplněných podobně obsáhlým
street atlasem Slovenska s informacemi a ulič-
ní sítí 210 měst. Je to vyhledávaný nástroj pro
práci s daty na geografickém základě i v dnešní
době velmi komfortních internetových mapových
vyhledávačů, protože mít „svoji mapu“ je čas-
to neocenitelné. Můžeme vybírat z databáze ad-
res s číslem domu, zvolit některý z 150 000 lo-
kalizovaných „Objektů zájmu“ (čerpací stanice,
restaurace, hotely…), vyhledaný objekt zobrazit
na mapě a prohlížet si vybavenost okolí, najít au-
toservisy jen pro určitý typ vozu nebo všechny
ulice v ČR, které mají v názvu slovo „hlavní“, na-
jít trasu autem nebo zobrazit signál GPS. Stále
více jsou vyhledávány nástroje pro vizualizaci
vlastních aktivit v mapách. Import externích da-
tabází, pro možnost další analýzy je nástroj, je-
hož pomocí dochází k zásadnímu zhodnocení dat.
Nový pohled na adresy zákazníků, obchodní mís-

SOUTĚŽ ☞ SOUTĚŽ ☞ SOUTĚŽ ☞ SOUTĚŽ

Svoji volbu označte tímto způsobem: ✗

Platné při odeslání do 10. 4. 2005 PC WORLD, Seydlerova 2451/11, 158 00 Praha 5

1

5

a b c 2 a b c 3 a b c 4 a b c

Odesílatel:

Ulice, číslo:

PSČ, obec:

Telefon, e-mail:

DEXX
Ceny: Značkový počítač DEXX bez monito-
ru. Tiskárna Lexmark a myš Logitech.
Šťastným majitelem se stává:
p. Jan Michalík – Jaroměř
Správné odpovědi: 1b, 2b, 3b, 4c

Blahopřejeme!

VYHODNOCENÍ SOUTĚŽÍ 
Z ČÍSLA 1/2005

Tentokráte jsme vyhodno-
tili naši anketu Pojďte
s námi dělat PC WORLD
z čísla 7–8/2004, kde jste
vybírali články, které se
vám nejvíce líbily. Pro-
gram Media Explorer 6 Professional od spo-
lečnosti ZONER vyhrává paní Markéta Pav-
lová z Velkých Losin. Blahopřejeme!

POJĎTE S NÁMI DĚLAT 
PC WORLD!

Dvě jádra Intelu
Společnost Intel oznámila úspěšné dokončení vý-
roby první série procesorů se dvěma jádry a plá-
nuje jejich uvedení na druhé čtvrtletí tohoto roku.



Novinky

P C W O R L D  2 0 0 5 3

7

Career Days je největší setkání ambiciózních studentů a více než 30 nej-
prestižnějších firem v České republice. Studenti VŠ i jejich čerství ab-
solventi najdou na Career Days maximum informací o možnostech své-
ho budoucího profesního uplatnění a dostanou možnost blíže se setkat
s top manažery zúčastněných firem. 

Jednotlivé společnosti mají zájem o spolupráci jak po ukončení stu-
dia, tak i v jeho průběhu. Studenti zde mohou získat přímé kontakty v ob-
lasti zaměstnání, stáží, diplomových prací a podobně. Jednou z nejžá-
danějších skupin jsou v současnosti studenti se znalostmi v oblasti IT,

kteří mohou najít uplatnění nejen u IT společností, ale i u firem z oblas-
ti financí, auditu, telekomunikací a jiných. Jelikož jsou tito studenti stá-
le žádanější, není důvod váhat. Jsme přesvědčeni, že cílevědomé osoby,
které vědí, čeho chtějí dosáhnout, získají na Career Days spoustu osob-
ních kontaktů a informací pro bleskový start své úspěšné kariéry!

Přijďte tedy na Career Days, než to udělají ti ostatní, a vyzobejte to
nejlepší! Více informací o celém projektu a i o účastnících se firmách,
které mají zájem se s vámi sejít, naleznete na internetových stránkách
http://www.careerdays.cz -FEL-

Šance pro studující – vyzobejte to nejlepší na Career Days 2005!

Backup Exec 10
Společnost VERITAS Software Corpo-
ration uvedla na trh novou verzi svého
zálohovacícho řešení pro malé a střed-
ní firmy Backup Exec 10.0 for Windows
Servers. Nabízí zjednodušenou a cent-
ralizovanou správu zálohovacích win-
dowsových serverů pomocí jediné kon-
zoly a současně zrychluje zálohování
a obnovu dat. Kromě toho firma ozná-
mila novou komplexní a integrovanou
sadu produktů pro ochranu dat ve Win-
dows s názvem VERITAS Backup Exec
10.0 Suite, která propojuje Backup Exec
s produkty VERITAS Replication Exec
3.1 (dříve VERITAS Storage Replicator)
a VERITAS Storage Exec 5.3 (dříve
VERITAS StorageCentral). Řešení zajiš-
ťuje ochranu dat napříč celou struktu-
rou firmy od její centrály přes pobočky
až k jednotlivým stanicím a noteboo-
kům. -OK-

Do rubriky novinek přispěli:

Petr Felt -Fel- 5 0128 ❏

Tomáš Jirásko -Tji- 5 0129 ❏

Ousmane Keita -OK- 5 0130 ❏

Pavel Kreuziger -pkr- 5 0131 ❏

Petr Matuška -pm- 5 0132 ❏

Pavel Mondschein -mon- 5 0133 ❏

Jiří Peterka -jp- 5 0134 ❏

John Sebranski -seb- 5 0135 ❏

Martin Kybal -kyb- 5 0136 ❏

Jan Šplíchal -jspl- 5 0137 ❏

Čestmír Žák -CZ- 5 0138 ❏


